РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ

Владимирская область
РЕШЕНИЕ
   [image: image1.png]

от   19.05.2016                                                                                     № 167
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов округа Муром от 14.04.2016 №153 «О заключении концессионного соглашения»
В целях привлечения инвестиций в экономику муниципального образования округ Муром, обеспечения эффективного использования имущества, находящегося в муниципальной собственности округа Муром, на условиях концессионных соглашений и повышения качества товаров, работ, услуг, предоставляемых потребителям, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», с главой 6.1. Федерального закона от 27.07.2010  № 190-ФЗ «О теплоснабжении», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком подготовки заключения, исполнения, изменения и прекращения концессионных соглашений в отношении объектов муниципальной собственности муниципального образования округ Муром, утвержденным решением Совета народных депутатов округа Муром от 30.12.2015 №72, Положением «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью округа Муром», утвержденным решением Совета народных депутатов округа Муром от 29.10.2002 №109  и Уставом округа Муром, Совет народных депутатов округа Муром

РЕШИЛ:
1.Внести изменения в решение Совета народных депутатов округа Муром от 14.04.2016 №153 «О заключении концессионного соглашения», изложив приложение №5 к решению в редакции согласно приложению.

2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы администрации округа Муром по экономической политике, начальника управления экономического развития Е.А. Воронова и председателя постоянной комиссии по экономической политике и собственности Совета народных депутатов округа Муром В.А. Павлова.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в средствах массовой информации.

	Глава округа

	Председатель Совета

	                              Е.Е. Рычков

	                   К. Г. Федурин

	Готовил:

	Согласовано:

	Председатель постоянной комиссии
по экономической политике и собственности
Совета народных депутатов округа Муром
	В.А. Павлов

	Председатель постоянной комиссии
по бюджетной и налоговой политике
Совета народных депутатов округа Муром
	А.В.Фатеев

	Председатель постоянной комиссии
по местному самоуправлению законности и правопорядку Совета народных депутатов округа Муром
	Э.К.Шешунов

	Завизировано:

	Разослать:
	По 1 экз. – в дело, администрация, Управление ЖКХ, КУМИ, Правовое управление, Е.А.Воронов, Муромская городская прокуратура, СМИ

Приложение

к решению Совета народных депутатов

от 19.05.2016  № 167
	Задание-строительство

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Обоснование необходимости
	Описание и местоположение объекта
	Основные технические характеристики
	Год начала реализации мероприятия
	Год окончания реализации мероприятия
	Сумма затрат (в ценах 2015г.), тыс. руб. с НДС

	Единицы измерения
	До реализации мероприятия
	После реализации мероприятия

	1
	Строительство блочно-модульной котельной в районе ЗАО "Муром", установленной мощностью 4,5МВт
	отказ ЗАО "Муром" от подачи тепла населению
	г. Муром, район проезда Кирова
	мВт
	-
	4,5
	2017
	2017
	30000,00

	2
	Строительство тепловой сети  и  сетей ГВС от котельной ул. Орловская до тепловой камеры ж/д по КРШ, 11
	Отказ завода от подачи тепла населению
	г.Муром ул.Орловская, Карачаровское шоссе
	м

	2Ø219-228      2Ø133-600  1Ø108-228  1Ø89-408   2Ø159-180  1Ø76-780         1Ø57-600
	2018
	2018
	20000,00

	3
	Строительство блочно-модульной котельной в районе ул. Энергетиков, Мостоотряда
	Отказ завода от подачи тепла населению
	г. Муром, ул. Энергетиков, Мостоотряда
	мВт
	-
	1
	2018
	2018
	15000,00

	4
	Строительство блочно-модульной котельной в районе кирпичного завода, мощностью 0,45 МВт
	Отказ завода от подачи тепла населению
	Район ОАО "Муромского кирпичного завода"
	мВт
	-
	0,45
	2019
	2019
	10000,00

	5
	Строительство блочно-модульной котельной в районе  хлебокомбината, мощностью 0,35 МВт
	Отказ хлебокомбината от подачи тепла населению
	г. Муром, проезд Куйбышева
	мВт
	-
	0,35
	2019
	2019
	10000,00

	6
	Строительство сети от  тепловой камеры ж/д по ул. Куликовой. 19 до тепловой камеры ж/д по ул. Куликова. 13
	Повышение эффективности производства  и передачи тепловой энергии
	г. Муром, район ЦТП по ул. Куликова,13 и ЦТП ул. Куликова,23
	м

	1Ø219-276      1Ø159-240   1Ø89-156   1Ø57-264        1Ø40-120
	2019
	2019
	8000,00

	7
	Строительство блочно-модульной котельной ул. Лаврентьева, д.45, установленной мощностью 7,5МВт
	Повышение эффективности производства тепловой энергии согласно утвержденной схемы теплоснабжения
	г. Муром, ул. Лаврентьева, р-он д. 45
	мВт
	-
	7,5
	2020
	2021
	53805,00

	8
	Строительство блочно-модульной котельной ул. Гоголева, д.36, установленной мощностью 0,7 МВт
	Повышение эффективности производства  и передачи тепловой энергии(ликвидация 2700 п.м. теплотрассы от МСЗ)
	г. Муром, ул. Гоголева, р-он д.36
	мВт
	-
	0,7
	2023
	2023
	15000,00

	9
	Строительство тепловой сети от котельной по ул. Московская, 111б до ж/д по ул. Чкалова, 12б
	Снижение износа тепловых сетей и аварийных отключений потребителей тепловой энергии, сокращение тепловых потерь
	г. Муром, ул. Чкалова
	м

	2Ø219-220  2Ø159-120 2Ø133-45 2Ø89-73
	2023
	2023
	6000,00

	10
	Строительство блочно-модульной котельной  и тепловых сетей  на п. Механизаторов, ликвидация котельной муромского РТП переключение потребителей на новую котельную
	Повышение эффективности и надежности производства тепловой энергии
	г. Муром, пос. Механизаторов
	мВт
	-
	3,5
	2025
	2025
	20000,00

	11
	Строительство тепловой сети от ЦТП Кооперативный п-д, д. 3 до ж/д. по ул.Филатова
	Снижение износа тепловых сетей и аварийных отключений потребителей тепловой энергии, сокращение тепловых потерь
	г. Муром, ул. Филатова
	м

	2Ø325-270 2Ø133-270 1Ø89-150 1Ø57-150
	2026
	2026
	12000,00

	12
	Строительство тепловой сети от  тепловой камеры здания МИнБ (ул. Московская, д.85б) до ж/д по ул. Юбилейная, 58
	Снижение износа тепловых сетей и аварийных отключений потребителей тепловой энергии, сокращение тепловых потерь
	г. Муром, ул. Московская-Юбилейная
	м
	Ø325-490   Ø273-1718    Ø219-500 Ø159-405
	1Ø325-490   1Ø273-1718    1Ø219-500 1Ø159-406
	2027
	2027
	32500,00

	13
	Строительство тепловой сети от ЦТП по ул. Заводская до  ж/д по ул. Л. Толстого, д. 54
	Снижение износа тепловых сетей и аварийных отключений потребителей тепловой энергии, сокращение тепловых потерь
	г. Муром, ул. Заводская, ул. Октябрьская, ул. Л. Толстого, ул. Ленина, ул. Красногвардейская
	м

	2Ø325-340 2Ø159-640  1Ø108-140  1Ø57-140
	2031
	2031
	21000,00

	14
	Строительство тепловой сети от ЦТП по ул. Московская, 126а (школа №1) по ул. Московская до ж/д №8 по ул. Физкультурная
	Снижение износа тепловых сетей и аварийных отключений потребителей тепловой энергии, сокращение тепловых потерь
	г. Муром, ул. Физкультурная
	м

	 1Ø133 -800м   1Ø57-120м
	2031
	2031
	9500,00

	15
	Строительство блочно-модульной котельной ул.Губкина, установленной мощностью 2,0 МВт
	Для оптимизации процесса теплоснабжения города
	г. Муром, ул. Губкина
	мВт
	4,3
	2
	2035
	2035
	30000,00

	16
	Строительство блочно-модульной котельной п. Муромский, установленной мощностью 4,2 МВт
	 позволит сэкономить энергоресурсы и уйти от оборудования с низким КПД
	г. Муром, пос. Муромский
	мВт
	3,6
	4,2
	2036
	2037
	55000,00

Приложение

к решению Совета народных депутатов

от 19.05.2016 № 167
	Задание-реконструкция

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Обоснование необходимости
	Описание и местоположение объекта
	Основные технические характеристики
	Год начала реализации мероприятия
	Год окончания реализации мероприятия
	Сумма затрат (в ценах 2015г.), тыс. руб. с НДС

	Единицы измерения
	До реализации мероприятия
	После реализации мероприятия

	1
	Монтаж резервного ввода питания по электроэнергии
	Мероприятия по доведению объекта в соответствии с требованиями Федеральных норм и правил
	г. Муром, ул. Войкова,д.9
	м
	0
	515
	2016
	2016
	1300,00

	2
	Замена котельного, насосного оборудования
	В связи  с существенным износом
	г. Муром,  ул. Набережная, д.30
	кВт
	116
	30
	2016
	2016
	200,00

	3
	Установка приборов учета тепловой энергии на котельных
	Выполнение требований законодательтсва в области энергосбережения
	г.Муром
	адреса

	ул. Войкова, 9(11,44Гкал/час), ул. Красноармейская, 15(8,44Гкал/час), Нежиловка(4,3гкал/час), РТП (9,16гкал/час), ул.Строителей, 12 (0,2гкал/час), КРШ,3б(1гкал/час), п. Муромский (3,6 гкал/час) п. ф-ки им. П.Л.Войкова (2,58гкал/час), ул. Губкина(4,3гкал/час), ул. Лаврентьева, 45(2,7 гкал/час), ул. Московская, 111б(15,05гкал/час)
	2016
	2016
	8500,00

	4
	Реконструкция трассы от тепловой камеры 2,2  ул. Муромская до теплового узла 5,2 по ул. Мечтателей
	Снижение износа тепловых сетей и аварийных отключений потребителей тепловой энергии, сокращение тепловых потерь
	г. Муром, пос. Вербовский
	м
	270
	270
	2017
	2017
	2744,50

	5
	Реконструкция трассы ГВС от тепловой камеры 3,0 ул. Муромская до тепловой камеры 5,1 ул. Мечтателей
	Снижение износа тепловых сетей и аварийных отключений потребителей тепловой энергии, сокращение тепловых потерь
	г. Муром, пос. Вербовский
	м
	350
	350
	2019
	2019
	2835,00

	6
	Реконструкция электрощитовой на ЦТП по ул. Воровского,71а
	Повышение надежности,сокращение износа оборудования
	г. Муром, ЦТП по ул. Воровского,71а
	кВт
	224 кВт
	224
	2021
	2021
	400,00

	7
	Реконструкция котельной ул. Московская
	Снижение износа тепловых сетей и аварийных отключений потребителей тепловой энергии, сокращение тепловых потерь
	г. Муром, ул. Московская
	мВт
	12,24 мВт
	11,52
	2021
	2022
	50051,23

	8
	Реконструкция циркуляционной линии ГВС по ул. Озерная (от пешеходного моста до дома №20 по ул. Лениградская)
	Снижение износа тепловых сетей и аварийных отключений потребителей тепловой энергии, сокращение тепловых потерь
	г. Муром, пос. Вербовский ул.Озерная,ул.Ленинградская
	м
	530
	530
	2023
	2023
	2968,50

	9
	Реконструкция трассы отопления от ЦТП-2  до школы №2 и домов 15,17,19 по ул. Муромская
	Снижение износа тепловых сетей и аварийных отключений потребителей тепловой энергии, сокращение тепловых потерь
	г. Муром, п. Вербовский
	м
	490
	490
	2023
	2023
	5009,90

	10
	Техническое перевооружение автоматики безопасности котлов ПТВМ-30 с установкой частотных преобразователей  на   вентеляторы в здании районной котельной  по Радиозаводскому шоссе
	Мероприятия по доведению объекта в соответствии с требованиями Федеральных норм и правил,выполнение требований Ростехнадзора
	г. Муром, районная котельная по Радиозаводскому шоссе
	гкал/час
	120,6
	120,6
	2024
	2024
	11286,40

	11
	Реконструкция теплотрассы по ул. Советская
	Снижение износа тепловых сетей и аварийных отключений потребителей тепловой энергии, сокращение тепловых потерь
	г. Муром, ул. Советская
	м

	1Ø273-36м; 1Ø219-706м;1Ø108-430м;1Ø89-188м; 1Ø76-481м;1Ø57-9м;1Ø40-350м;1Ø25-45м
	2024
	2024
	17250,00

	12
	Реконструкция теплотрассы отопления и ГВС пл. Прокуророва с подключением домов ул. Муромская 1,1/1/2,1,1/3,ДК 53
	Снижение износа тепловых сетей и аварийных отключений потребителей тепловой энергии, сокращение тепловых потерь
	Теплотрасса п. Вербовский, пл. Прокуророва
	м
	400
	400
	2024
	2024
	6488,45

	13
	Реконструкция  ЦТП по ул. Мечникова,43а (установка пластинчатых теплообменников с установкой частотных преобразователей на отопление и ГВС)
	Мероприятия по реконструкции ЦТП Мечникова,43а приведут к снижению тепловых потерь в связи с тем что в настоящее время часть теплообменного оборудования находится на улице
	г. Муром, ЦТП по ул. Мечникова,43а
	мВт
	10
	13,5
	2025
	2025
	5000,00

	14
	Техническое перевооружение автоматики безопасности паровых котлов с установкой частотных преобразователей на дымасосы, вентиляторы, отопление котельной по ул. Эксплуатационная, 18,  ДКВР 10/13-2шт,  ДЕ 10-14-1шт
	Мероприятия по доведению объекта в соответствии с требованиями Федеральных норм и правил,выполнение требований Ростехнадзора
	г. Муром, ул. Эксплуатационная, д.18
	гкал/час
	19,8
	19,8
	2025
	2025
	6000,00

	15
	Реконструкция ШРП и внутренней системы газоснабжения к котельной п. ф-ки им. П.Л.Войкова
	Мероприятия по доведению объекта в соответствии с требованиями Федеральных норм и правил,выполнение требований Ростехнадзора
	г. Муром, пос. ф-ки им. П.Л. Войкова
	гкал/час
	2,58
	2,58
	2025
	2025
	2000,00

	16
	Техническое перевооружение ЦТП  по ул. Осипенко (замена кожухотрубных подогревательных на пластинчатые, установка  экономичного насосного оборудования Грундфос (или аналог) с частотными преобразователями и устройство планового пуска, изменение схемы подачи ГВС на микрорайон (бак аккумулятор), реконструкция электрооборудования)
	Повышение эффективности производства тепловой энергии
	г. Муром, ЦТП по ул. Осипенко
	мВт

	22
	2026
	2026
	20000,00

	17
	Реконструкция теплотрассы от  районной  котельной по РЗШ  до ул.Советская; 3550,0 м.
	В настоящее время гидравлика 1 контура (диаметр529мм) работает на пределе, изоляция теплотрассы выполнена из мин. Ваты.Необходимо увеличить диаметр сети и выполнить ее в изоляции ППУ-ОЦ, ППУ-ПЭ для снижения теплопотерь
	г. Муром,теплотрасса котельной     РК-1
	м

	1Ø630-3200      1Ø530-800
	2028
	2030
	110904,41

	18
	Реконструкция теплосети по ул. КРШ и по ул. Орловская
	в настоящее время теплосеть находится в эксплуатации более 20 лет изоляция теплотрассы выполнена из минираловатных плит которые частично отсутствуют. Необходимо реконструировать сеть  в трубах с изоляцией и ППУ-ПЭ
	г. Муром, ул. КРШ, ул. Орловская
	м

	2Ø377-360 2Ø325-240 1Ø159-600 1Ø108-600
	2032
	2032
	31000,00

	19
	Реконструкция ЦТП по ул. Октябрьская ( теплообменного оборудования с установкой частотных преобразователей на отопление и ГВС, насосное оборудование фирмы "Грундфос" или аналог)
	мероприятия по реконструкции ЦТП по ул. Октябрьская,приведут к снижению затрат электроэнегрии и улучшению гидравлики
	г. Муром, ЦТП по ул. Октябрьская
	мВт
	17
	22
	2033
	2033
	18000,00

	20
	Реконструкция тепловых сетей ул. Московская, ул. Артема, ул. Ремесленная Слобода
	Снижение износа тепловых сетей и аварийных отключений потребителей тепловой энергии, сокращение тепловых потерь
	г. Муром, ул. Московская, ул. Артема, ул. Ремесленная Слобода
	м

	2Ø159-310 2Ø219-440 2Ø108-150 2Ø 89-170 2Ø76-300
	2033
	2033
	15000,00

	21
	Реконструкция котельной ул. Кленовая,28а с заменой котлов КВГ-2,5-95
	Повышение эффективности производства тепловой энергии
	г. Муром, ул. Кленовая, д.28а
	гкал/час

	17,2
	2034
	2034
	24900,00

	22
	Замена трубчатых теплообменников (пароводяных) на ЦТП по ул. Эксплуатационная, д.18
	Повышение эффективности производства тепловой энергии
	г. Муром, ул. Эксплуатационной, 18
	гкал/час
	19,8
	19,8
	2034
	2034
	5000,00

	23
	Реконструкция котельной по КРШ,3б (ГБ-2)
	ликвидация теплогенераторов и установка современного котельного и насосного оборудования
	г. Муром, КРШ,3б
	гкал/час
	1
	1
	2038
	2038
	20000,00

	24
	Восстановление процесса деаэрации на районной котельной по Радиозаводскому шоссе
	В связи с ликвидацией паровой котельной МРЗ процесс деаэрации на РК-1 отсутствует для его восстановления необходим вакуумный деаэратор (или аналог)
	г. Муром, районная котельная по Радиозаводскому шоссе
	м3/час

	25
	2038
	2038
	5000,00

	25
	Реконструкция ЦТП по ул.Стахановская и замена теплообменного оборудования кожухотрубных подогревателей на пластинчатые
	Замена кожухотрубных подогревательных на пластинчатые, установка более экономичного насосного оборудования Грундфос (или аналог) с частотными преобразователями и устройство планового пуска, изменение схемы подачи ГВС на микрорайон (бак аккумулятор), реконструкция электрооборудования
	г. Муром, ЦТП по ул. Стахановская
	мВт
	1 мВт
	1 мВт
	2038
	2038
	8000,00

	26
	Реконструкция ЦТП по ул. Советская (Кровля) (теплообменного оборудования с установкой частотных преобразователей на ГВС)
	мероприятия по реконструкции ЦТП по ул. Советская(Кровля), приведут к снижению затрат электроэнегрии и улучшению гидравлики
	г. Муром, ЦТП по ул. Советская (Кровля)
	мВт

	22
	2039
	2039
	18000,00

	27
	Реконструкция ЦТП по ул. Московская,106( теплообменного оборудования  с установкой частотных преобразователей на ГВС и отопление, насосное оборудование фирмы "Грундфос",системы ХВО (или аналог) )
	мероприятия по реконструкции ЦТП по ул. Московская.106, приведут к снижению затрат электроэнегрии и улучшению гидравлики
	г. Муром, ЦТП по ул. Московская,106
	мВт

	2,5
	2039
	2039
	12000,00